
   
PRIN_2022_Mongibello 
PRIN2022 JB5KAL  
 Universally Inclusive Technologies to practice English (UNITE) 
CUP C53D23004180001 

 
OGGETTO  Conferimento di n. 2 incarichi individuali di lavoro autonomo a sensi dell’art. 7, 

comma 5 bis e 6, del D.L.gs 165/2001 di cui alla procedura di valutazione 
comparativa indetta con Decreto del Direttore del Dipartimento prot. n.00 
29596 del 15/05/2025 rep. 257/2025.  

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO   l’art. 7, comma 6 e l’art. 53 del Decreto Legislativo 165/2001 e successive 

modificazioni; 
VISTO   il Regolamento per l’affidamento di contratti di lavoro di autonomo a soggetti non 

dipendenti dell’Università degli Studi di Napoli L’Orientale esterni all’Ateneo emanato 
con D.R. n.385 del 23/04/2024 (affisso all’Albo di Ateneo con prot. n.29154 rep. n.202 
del 24/04/2024); 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 02.04.2025 con cui è stata autorizzata 
l’indizione di una procedura di valutazione comparativa, per titoli (curriculum vitae e 
professionale), per l’individuazione di n. 2 (due) soggetti ai quali affidare gli incarichi 
di prestazione d’opera non abituale ex art. 2222 c.c. nell’ambito del progetto di ricerca 
PRIN _ 2022 dal titolo Universally Inclusive Technologies to Practice English (UNITE) di 
cui è responsabile scientifico la prof.ssa Anna Mongibello; 

VISTO  l’interpello interno pubblicato all’ Albo Ufficiale di Ateneo con prot. n. 0026055 del 
03/04/2025 rep. 155/2025 con il quale è stata attivata la procedura interna volta ad 
individuare n. 2 risorse umane necessarie allo svolgimento degli incarichi sopra 
indicati; 

ACCERTATO che la ricognizione interna ha dato esito negativo; 
VISTO  l’avviso pubblico affisso all’Albo Ufficiale di Ateneo in data 15/05/2025 prot. n. 

0029596 rep. 257/2025 con il quale è stata attivata la procedura comparativa esterna 
volta ad individuare n. 2 risorse umane necessarie allo svolgimento delle attività di 
supporto al già menzionato progetto di ricerca PRIN _2022 di cui è responsabile 
scientifico la prof.ssa A. Mongibello; 

VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento del 10/06/2025, prot. n. 0032529, rep. 
303/2025, con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice preposta allo 
svolgimento della suddetta selezione pubblica, composta dalla prof.ssa Anna 
Mongibello, dal dott. Giuseppe De Riso e dalla dott.ssa Giuseppina Scotto di Carlo; 

ESAMINATI  gli atti prodotti dalla Commissione giudicatrice della selezione in parola, nei quali sono 
individuate le dottoresse Valentina De Brasi e Serena Cecchini quali soggetti cui 
conferire gli incarichi in discorso; 

CONSIDERATO che le prestazioni d’opera saranno remunerate, come da delibera del Consiglio di 
Dipartimento del 02.04.2025, ciascuna con un compenso lordo per contratto pari ad 
euro 4.000,00 (quattromila/00); 

 



   
CONSIDERATO che è stata verificata ed autorizzata la copertura contabile del costo complessivo 
   previsto per gli incarichi, a valere sul suddetto progetto PRIN_2022 UNITE di cui  
   è responsabile scientifico la prof.ssa A. Mongibello;  
ACCERTATO  che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in capo alle 

dottoresse Valentina De Brasi e Serena Cecchini per lo svolgimento degli incarichi di 
cui alla procedura comparativa rep. n. 257/2025 del 15/05/2025 prot. n. 0029596;  

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 –  Ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 9 dell’avviso pubblico citato in 

premessa è accertata la regolarità formale degli atti prodotti dalla Commissione 
giudicatrice preposta allo svolgimento della procedura comparativa indetta con 
Decreto del Direttore del Dipartimento rep. n. 257/2025 finalizzata al conferimento di 
n. 2 incarichi di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 7, comma 5 bis e 6 del D.L.gs 
165/2001. 

Art. 2 - Viene approvata la seguente graduatoria di merito: 
 dottoressa Valentina De Brasi, nata ad Aversa (CE) il 04.07.1995, punteggio 

complessivo 80;   
 dottoressa Serena Cecchini, nata a Rimini (RN) il 21.04.1997, punteggio complessivo 

57. 
Art. 3 -  È conferito ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.L.gs 165/2001, alla dottoressa Valentina 

De Brasi, un incarico di prestazione d’opera non abituale ex art. 2222 a mezzo di 
contratto per un compenso lordo percipiente pari ad euro 4.000,00 (quattromila/00). 

Art. 4 - È conferito ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.L.gs 165/2001, alla dottoressa Serena 
Cecchini un incarico di prestazione d’opera non abituale ex art. 2222 a mezzo di 
contratto per un compenso lordo percipiente pari ad euro 4.000,00 (quattromila/00). 

Art. 5 -  Il dott. Luigi Mondo, Responsabile dell’Ufficio Risorse Umane e Finanziarie – Attività 
Dipartimentali è incaricato dell’esecuzione del presente provvedimento;  

Art. 6 -  Il presente Decreto sarà portato a ratifica nella prossima seduta utile del Consiglio di 
Dipartimento. 

Art. 7 -  Il presente Decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale e sul sito web di Ateneo. 
 
 
Napoli, 10/07/2025 
         

Il Direttore del Dipartimento 
           prof. Salvatore Luongo 
 


